
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 24.06.2025 № 586  

г. Оха 

О ликвидации общества с ограниченной ответственностью  

«Молодежный центр» и назначении ликвидационной комиссии 
 

 

В соответствии с статьями 61, 62 Гражданского Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 57 Федерального закона Российской 

Федерации от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 

ответственностью», Решением единственного участника ООО «Молодежный 

центр» от 16.06.2025 № 1/25, Уставом Охинского муниципального округа 

Сахалинской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Ликвидировать общество с ограниченной ответственностью 

«Молодежный центр» (далее – ООО «Молодежный центр») (ИНН 6500019787, 

ОГРН 1246500005740). 

 2. Создать ликвидационную комиссию ООО «Молодежный центр» 

(далее – ликвидационная комиссия). 

 3. Утвердить состав ликвидационной комиссии ООО «Молодежный 

центр» (прилагается). 

 4. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение ликвидации ООО 

«Молодежный центр» в соответствии с законодательством и провести 

необходимые действия:  

 4.1. с момента назначения ликвидационной комиссии осуществлять все 

полномочия по управлению делами ликвидируемого ООО «Молодежный 

центр» в течение всего периода ликвидации;  

 



 4.2. в течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления уведомить в письменной форме о ликвидации ООО 

«Молодежный центр» уполномоченный государственный орган для внесения 

в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением 

настоящего постановления;  

 4.3. провести инвентаризацию имущества и обязательств ООО 

«Молодежный центр»;  

 4.4. в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством 

Российской Федерации, предупредить работников о предстоящем увольнении 

в связи с ликвидацией ООО «Молодежный центр» и обеспечить проведение 

комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией ООО 

«Молодежный центр», в отношении работников с соблюдением трудовых и 

социальных гарантий;  

 4.5. уведомить ОКУ «Охинский центр занятости» о предстоящем 

увольнении работников;  

 4.6. опубликовать в средствах массовой информации, в которых 

опубликовываются данные о государственной регистрации юридического 

лица, сообщение о ликвидации ООО «Молодежный центр», о порядке и сроках 

для предъявления требований его кредиторами;  

 4.7. выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации ООО 

«Молодежный центр» всех кредиторов и оформить с ними акты сверки 

взаимозачетов;  

 4.8. принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской 

задолженности;  

 4.9. в десятидневный срок после окончания срока для предъявления 

требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, 

который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого 

юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также 

о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение учредителю 

- в администрацию Охинского муниципального округа Сахалинской области; 

 4.10. производить выплаты денежных сумм кредиторам ликвидируемого 

ООО «Молодежный центр» в порядке очередности, установленной 

Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии с 

промежуточным ликвидационным балансом начиная со дня его утверждения;  

 4.11. имущество, оставшееся после завершения расчётов с кредиторами, 

передать в казну Охинского муниципального округа; 

 4.12. в срок 10 календарных дней после завершения расчета с 

кредиторами составить ликвидационный баланс и предоставить его на 

утверждение учредителю - в администрацию Охинского муниципального 

округа Сахалинской области; 



 4.13. в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного 

баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения 

в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о 

завершении процесса ликвидации ООО «Молодежный центр». 

 4.14. сдать документацию постоянного хранения и по личному составу 

ликвидируемого предприятия в архив в Муниципальное казенное учреждение 

«Эксплуатационно-техническое управление». 

 5. Осуществить процедуру ликвидации ООО «Молодежный центр» в 

срок, не превышающий 1 (один) год со дня вступления в силу настоящего 

постановления. 

6. Установить, что с момента вступления в силу настоящего 

постановления, полномочия по управлению делами ООО «Молодежный 

центр» переходят к ликвидационной комиссии. 

 7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании газеты 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте 

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных 

отношений администрации Охинского муниципального округа Д.В. Терехина. 

 

И.о. главы Охинского муниципального округа   И.А. Шальнёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации Охинского 

муниципального округа  

от 24.06.2025 № 586 

 

 

Состав ликвидационной комиссии 

ООО «Молодежный центр» 

 

Председатель ликвидационной комиссии                                 Н.Г. Должикова 

 

Члены ликвидационной комиссии: 

 

Заместитель директора, начальник отдела управления 

муниципальным имуществом ДАЗиИО 

администрации Охинского муниципального округа 

М.А. Гринченко 

  

 

Экономист 1-й категории отдела экономики и 

прогнозирования ДАЗиИО администрации 

Охинского муниципального округа 

 

Т.А. Ксендзова 

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 

ДАЗиИО администрации Охинского муниципального 

округа 

О.А. Чичерина 

  

Советник отдела управления муниципальным 

имуществом ДАЗиИО администрации Охинского 

муниципального округа 

Н.А. Петрова 

 

 

 

 

 


